
UCHWAŁA NR XXXVI.199.2022 
RADY GMINY GÓRZYCA 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

W sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2021r. poz. 1372 z późn. zm.) w związku z art. 8 ust.1, art.17 ust. 1 pkt 3, art. 48a, art.51 ust.5, art.97 ust.1, 1a 
i 5 i art. 101 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2020r. 
poz. 1876 z póź.zm.) Rada Gminy Górzyca uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIV.187.2021 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 grudnia 2021r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schroniskach 
dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi § 2 ust.2. otrzymuje brzmienie „ Odpłatność za pobyt 
w schronisku dla osób, których dochód miesięczny przekracza kryterium dochodowe ustala się zgodnie 
z tabelą: 

Wysokość odpłatności wyrażona w % od dochodu osoby 
lub dochodu na osobę w rodzinie 

Dochód osoby/rodziny w % w 
stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 
ustawy o pomocy społecznej 

W schronisku dla osób 
bezdomnych 

w schroniskach dla osób 
bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 
do 100% 10%-30% 20%-50% 
powyżej 100% - 200% 31%-50% 51%-70% 
powyżej 200% - 250% 51%-80% 71%-90% 
powyżej 250% 81%-100% 90%-100% 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Górzyca. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku        
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Bańka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03493E01-6C5D-4F17-B89F-A8ECF95F0B17. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W treści Uchwały Nr XXXIV.187.2021 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 grudnia 2021 r., w § 
2 ust. 2 przyjęto sztywne zasady ustalania odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych lub 
w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, w zależności od dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie. Po dodatkowej analizie stanu prawnego wystąpiła 
konieczność określenia wysokości przedmiotowej odpłatności w sposób bardziej zróżnicowany, umożliwiający 
stosowanie odpłatności w wysokości od kwoty określonej procentowo do kwoty określonej procentowo, 
zamiast stosowania sztywno określonej wysokości. 

Z uwagi na powyższe koniecznym okazało się wprowadzenie przedstawionej zmiany do treści uchwalonej 
już uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03493E01-6C5D-4F17-B89F-A8ECF95F0B17. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



